

भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग

कार्यालय - प्र. महालेखाकार (लेप.-I), ओडिशा, भुवनेश्वर

INDIAN AUDIT AND ACCOUNTS DEPARTMENT

O/o THE Pr. ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-I), ODISHA, BHUBANESWAR



परिपत्र/ Circular

विषय/ Subject: कार्यालय में वर्ष 2022-23 के दौरान टिप्पणी / प्रारूप लेखन के संबंध में हिंदी में अधिकतम कार्य करने वाले अधिकारी / कर्मचारी को हिंदी पखवाड़ा समारोह 2023 (पत्रिका विमोचन एवं पुरस्कार वितरण) के दौरान पुरस्कृत किए जाने के संबंध में।
Award for the Officers/ Official for doing their maximum work in Hindi in terms of Noting/drafting during the year 2022-23 during the Hindi Pakhwada 2023 (Magazine release and award distribution) ceremony.

भारत सरकार, गृह मंत्रालय की राजभाषा नीति प्रेरणा, प्रोत्साहन और सद्भावना पर आधारित है। अतः कार्यालय के हिंदी एवं हिंदीतर ऐसे अधिकारियों / कर्मचारियों जिन्होंने वर्ष 2022-23 (01 अप्रैल 2022 से 31 मार्च 2023) तक कार्यालय में टिप्पणी / प्रारूप लेखन के संबंध में हिंदी में अधिकतम कार्य किया है, उन्हें दिनांक 27.09.2023 को हिंदी पखवाड़ा समारोह 2023 (पत्रिका विमोचन एवं पुरस्कार वितरण) के दौरान पुरस्कार से सम्मानित किया जाएगा। प्रथम पुरस्कार राशि रु. 1200/- द्वितीय पुरस्कार राशि रु. 800/- एवं तृतीय पुरस्कार राशि रु. 600/- है। (दो श्रेणी - हिंदी एवं हिंदीतर)

Official Language Policy of Ministry of Home Affairs, Government of India, is based upon inspiration, incentive and goodwill. Therefore, Hindi and Non- Hindi speaking Officers/ Official will be awarded for doing their maximum work in Hindi in terms of Noting/ drafting during the year 2022-23 (w.e.f. 01 April 2022 to 31 March 2023) during the Hindi Pakhwada 2023 (Magazine release and award distribution) ceremony on 27.09.2023. In this regard, amount for the 1st, 2nd & 3rd prizes are ₹ 1200/-, ₹800/- & ₹600/- respectively. (Two category- Hindi and Non- Hindi speaking)

समस्त समूह अधिकारियों एवं शाखाधिकारियों से अनुरोध किया जाता है कि वे अपने नियंत्रणाधीन अनुभाग के अधिकारियों/कर्मचारियों (हिंदी एवं हिंदीतर) का नामांकन राजभाषा अनुभाग को निर्धारित प्रपत्र (संलग्न) में प्रेषित करें। प्राप्त नामांकनों में से कार्यों की प्रतिशतता अवरोही क्रम (Descending order) के आधार पर हिंदी एवं हिंदीतर दोनों में से प्रथम, द्वितीय एवं तृतीय का चुनाव किया जाएगा।

In view of the above, all the Group Officers and Branch Officers are requested to send the nomination in respect of their officers/ official (Hindi Speaking & Non Hindi Speaking) to Rajbhasha section in enclosed prescribed proforma. As per received nomination, the winners for the 1st, 2nd & 3rd prizes will be selected from both category Hindi & Non Hindi Speaking on the basis of their percentage of work in descending order

नामांकन प्रेषित किए जाने की अंतिम तिथि 15.09.2023 है।

The last date of submission for the nomination is 15.09.2023.

संलग्नक: नामांकन प्रपत्र ।

हस्ता/-

वरि. लेखापरीक्षा अधिकारी / राजभाषा अनुभाग

जापांक संख्या- हिंदी प्रको./पखवाड़ा(09)/2022-23/440

दिनांक : 12.09.2023

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित

Copy forwarded for information and necessary action.

- 1- सचिव, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-1) ओडिशा, भुवनेश्वर/ The Secretary to PAG (Audit-I), Odisha Bhubaneswar
- 2- निजी सहायक, वरिष्ठ उप महालेखाकार, ए.एम.जी. III/ IV / Personal Asstt. to Sr. DAG, AMG III/ IV
- 3- आशुलिपिक, उप महालेखाकार, प्रशासन/ ए.एम.जी. V/ Steno. to DAG, Admn./AMG V
- 4- निजी सहायक, उप महालेखाकार, ए.एम.जी. II/ Personal Asstt. to DAG, AMG II
- 5- निजी सहायक, उप महालेखाकार, ए.एम.जी. I/ Personal Asstt. to DAG, AMG I
- 6- कल्याण अधिकारी/ Welfare Officer.
- 7- नियंत्रणाधिकारी / शाखा अधिकारी/ Branch Officer -

सभी शाखाधिकारियों से अनुरोध है कि परिपत्र में निहित अंतर्वस्तु को अपने नियंत्रणाधीन कार्यरत सभी अधिकारियों/कर्मचारियों की जानकारी में लायें।

All the Branch Officers are requested to kindly bring the content of this circular to the notice of all the Officers/ employees working under their control.

ए.एम.जी.- I/ AMG-I	ए.एम.जी.- II/ AMG-II	ए.एम.जी.-III/ AMG-III	ए.एम.जी.-IV / AMG-IV	ए.एम.जी.- V AMG-V	ओ.एम. I एवं II OM-I & OM-II
--------------------------	----------------------------	--------------------------	----------------------------	-------------------------	--------------------------------------

सम्पदा/ Estate	ओ.ई. O.E.	प्र0 एवं परीक्षा/ Training & Exam	प्रशासन / Admin.	विधिक/ Legal	रिपोर्ट/ Report
रिपोर्ट पी.ए.सी. Report PAC	ई.सी.पी.ए. ECPA	सचिवालय/ Secretariat	कल्याण / Welfare	डी.ए. एवं आर.सी/ DA&RC	

8- शाखाधिकारी, डी.ए. एवं आर.सी से अनुरोध है कि कृपया इस परिपत्र को कार्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करें।

The Branch Officer i/c DA&RC is requested to kindly upload this circular to our official website.

9- सूचना पट्ट /Notice Board

10- अतिरिक्त प्रति / Spare Copy.

निश्चिन्त
12/9/23
हिंदी अधिकारी
Hindi Officer

हिंदी में अधिकतम कार्य करने वाले अधिकारी / कर्मचारी हेतु नामांकन प्रपत्र

श्रेणी - हिंदी / हिंदीतर

नाम:-

पदनाम:-

अनुभाग:-

हिंदी योग्यता:-

मातृभाषा:-

कुल टिप्पणियां (हिंदी) न्यूनतम 30%	प्रतिशतता
कुल प्रारूप (हिंदी)	प्रतिशतता

प्रभारी अधिकारी की संस्तुति